
Informace k plaveckému maratonu Opavská pětka a 

MČR žactva v dálkovém plavání 

 

Pořadatelé budou stavět zázemí závodů už v sobotu odpoledne na travnaté pláži v místě 

startu. Je možné si navečer postavit na místě stan a přenocovat přímo u jezera, toalety jsou v místě. 

Navečer proto, jelikož Stříbrné jezero je oblíbená rekreační lokalita pro místní a při předpokládaném 

teplém počasí tam bude celkem plno. Autocamp Slunečnice značený na mapě nemá bohužel kapacitu 

na postavení stanů, ale je tam hospůdka.  

V okolí není dostatek místa pro parkování vozidel všech účastníků, proto bude nachystané 

záchytné parkoviště na louce (s laskavým svolením místního zemědělského družstva) cca 250 metrů 

od místa startu viz přiložená mapa. Podél Stříbrného jezera vede obchvat města (už 10 let 

prozatímní) s oboustrannou cyklostezkou. Neparkujte prosím na cyklostezce, je pod dohledem 

Městské policie.  

V místě je bufet, cca 20om od startu je restaurace a vedle záchytného parkoviště je pizzerie.  

Očekáváme teplotu vody kolem 23stC, plaveme v ní denně a ještě nám nic není.  

 

Těší se na Vás tým pořadatelů z plaveckého oddílu Slezan Opava  

 

Z Opavy   Wlk 

 

 




